АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 апреля 2023 г.                                №___312

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания
на территории муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 14.07.2022  № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 13, 43
Устава муниципального образования «Карсунский район», администрация
п о с т а н о в л я е т:
          1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев на территории муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области согласно приложению.
          2. Определить лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания на территории муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  Зиннюрова
Лекмана Джиганшеевича – начальника отдела по развитию сельских террито-
рий администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации – начальника управления экономического и
стратегического развития администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области.
          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Исполняющий обязанности Главы
администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области                                              Н.А.Сизов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский  район»
Ульяновской области

                                                                       от 4 апреля 2023 г. №__312

 МЕСТА,

 на которые запрещается возвращать животных без владельцев на
территории муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области

1.   Территории детских, образовательных учреждений.
2.   Территории  учреждений здравоохранения.
3.   Территории объектов физической культуры и спорта.
4.   Территории детских игровых и спортивных площадок.
5.  Территории парков, скверов, мест массового отдыха, береговые поло-

сы водных объектов общего пользования.
6.  Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.
7.  Территории объектов розничной торговли и общественного питания;
8. Территории объектов транспортной инфраструктуры (автовокзал,

автобусные остановки).
9.   Территории Кладбищ и мемориальных зон.
10. Территории сбора, накопления, обработки, утилизации, обезврежива-

ния, размещения коммунальных отходов.

                                             ___________________

	Постановление
	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных
	без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о     возврате животных без владельцев на прежние места обитания

	приложение по собакам на 2023 год.  (1)